
 

 

     
 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “E. FERMI” 
Via Mazzini 172/2 – 40139 Bologna (BO) 

Telefono: 051-4298511 - Codice Fiscale: 80074870371 – C.U.U. UFEC0B 
 

PEO: bops02000d@istruzione.it               PEC: bops02000d@pec.istruzione.it 
Web-Site: www.liceofermibo.edu.it 

 

 

1 
 

 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0. – Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 2: Next Generation Labs – L’innovazione per il 
Futuro”  
 

Titolo del progetto: FERMI - NEXT GENERATION FERMILAB CUP: B34D22006130006 
 

 

DECRETO DI APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA  
PER IL CONFERIMENTO DEL SEGUENTE INCARICO: 

 

1. VERIFICATORE DI CONFORMITA’ (COLLAUDATORE)  (AVVISO prot. n. 11928 DEL 05/09/2023) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 
comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’UE, del 12 febbraio 2021, 
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

mailto:bops02000d@istruzione.it
mailto:bops02000d@pec.istruzione.it
http://www.liceofermibo.edu.it/


 

 

     
 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “E. FERMI” 
Via Mazzini 172/2 – 40139 Bologna (BO) 

Telefono: 051-4298511 - Codice Fiscale: 80074870371 – C.U.U. UFEC0B 
 

PEO: bops02000d@istruzione.it               PEC: bops02000d@pec.istruzione.it 
Web-Site: www.liceofermibo.edu.it 

 

 

2 
 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 
1), denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
VISTA la propria determina prot. n. 11928 del 05/09/2023 per l’affidamento a personale interno 
dell’incarico di verificatore di conformità delle forniture previste dal progetto M4C1I3.2-2022-962-P-
20265 dal titolo "Fermi – Next generation FermiLab"; 
CONSIDERATO che alla data di scadenza per la presentazione della candidatura prevista dall’avviso, sono 
pervenute le seguenti candidature: 

1) Candidatura prot. n. 12263 del 11/09/2023, presentata dal sig. Valerio Novello, per l’affidamento 
dell’incarico di verificatore di conformità delle forniture previste dal progetto M4C1I3.2-2022-962-
P-20265 dal titolo "Fermi – Next generation FermiLab"; 

 

PRESO ATTO della graduatoria trasmessa dalla Commissione di valutazione delle candidature, come da 
verbale prot. n. 12438 del 13/09/2023;  

DETERMINA 

1. che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;  

mailto:bops02000d@istruzione.it
mailto:bops02000d@pec.istruzione.it
http://www.liceofermibo.edu.it/


 

 

     
 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “E. FERMI” 
Via Mazzini 172/2 – 40139 Bologna (BO) 

Telefono: 051-4298511 - Codice Fiscale: 80074870371 – C.U.U. UFEC0B 
 

PEO: bops02000d@istruzione.it               PEC: bops02000d@pec.istruzione.it 
Web-Site: www.liceofermibo.edu.it 

 

 

3 
 

2. che la graduatoria provvisoria per la selezione e il reclutamento della professionalità da impiegare 
nella realizzazione del progetto in premessa rubricato, con l’incarico di verificatore di conformità, ed 
in riferimento all’avviso citato in oggetto è la seguente: 
 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 

 COGNOME E NOME Titoli di studio 
Incarichi 

precedenti PON 
Incarichi 

precedenti no PON TOTALE 

1 NOVELLO VALERIO 5 12  17 

DISPONE 

la pubblicazione all’Albo e al sito web d’istituto della graduatoria provvisoria. 
 

Avverso tale graduatoria può essere presentato ricorso, in forma scritta, all’indirizzo di p.e.c. 
bops02000d@pec.istruzione.it entro 3 giorni a partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione 
all’Albo, trascorsi i quali le graduatorie diverranno definitive. 

 
Bologna, 14 settembre 2023 
                                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

            Dott. Fulvio Buonomo  
                                                         (documento firmato digitalmente 

                                                                                                                        ai sensi del CAD e norme connesse)       

mailto:bops02000d@istruzione.it
mailto:bops02000d@pec.istruzione.it
http://www.liceofermibo.edu.it/

		2023-09-14T11:43:32+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FULVIO BUONOMO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




